K iij

gere

Id est, deſi  
laborare ab  
oculis.

Nota.

gere aiebat, sopore ac coitu, quas sola naturæ infirmitas pareret. Succurrat ZENO Citteus simul & CLEANTHES alsidebant hi Chæremionidæ, quumq; sentiret Zeno affectum amoris, surrexit. Hoc admirante Cleanthe, etiam à bonis, inquit, medicis audio, aduersus inflationem optimum esse remedium, quietem. Se itaq; imminenti periculo subducens. Succurrat LYSIMACHVS, quum Dianæ sacerdotem vidisset, supra modum eleganti forma, continuo soluit Epheeso, veritus ne vis amoris aliquid ipsum facere cōpelleret, quod phas non esset. Immane quantum absunt ab huius ethnici principis religione rituales Evangelici, qui Deo dicatas virgines cōsuprare pro ludo ducunt. Succurrat HANNIBAL, postea q̄ is Carthaginem novam, quæ erat Hispanorū, armis ceperat, milites quidam virginem eleganti forma captam adduxerunt, eiq; tradiderunt. Hic ille, libenter acciperem (inquit) si priuatus essem, non Imperator. Ecce iuuenis insigni puellæ forma corrumpi non potuit, quo minus meminisset quid deceret imperatorem. At multi sunt hodie, qui ob hoc ipsum sibi credunt tum licere, tum decora esse omnia. Hinc imitatus SCIPIO, Is cum oppressa & capta Carthagine intellexisset quod virgo formæ eximie cuidam desponsata esset & capta, vocatis parentibus & sponso, ipsam eis inuiolatam tradidit, & aurum quod pro redēptione puellæ allatum fuit, virgini in dotem siue marito in munus nuptiale tribuit. Si igitur ille thorum alieni hominis & inimici maculare renuit, quantum culpandus est Christianus, qui deo consecratæ non parcit, cum scriptum sit, Esai. 65. Ne dissipas illud quoniam benedictum est. Succurrat GORGIAS, quem produnt supra 100. annos vixisse, interrogatum vero quanam victus ratione vsus omnium sensuum integer seculis perdurasset; Nihil, dixit, vnquam voluptatis gratia perēgi. Succurrat SARDANAPALVS Assyriorum rex, qui omni deliciarum mollitie defluxit perditissimus, ad quem (vt eum videret) venit Arbactus vnus suorum prefectorum qui Medis preficiebatur, vix autem admissus, eum tādē inter pellicum greges reperit in habitu muliebri purpuram colorentem, & pensa inter virgunculas dispensantem, indignatus Arbactus hoc effeminatedum monstrum viris præesse, bellū intērt. Sardanapalus vero primum latibula quærens, mox vecors ad bella truditur, superatur, in regia receptus accensam pyram cum suis diuitijs conscendit, & molliciem vindicibus flāmis exuit. Succurrat XENOCRETES, dum propter continentiam apud omnes admirabilis esset, discipuli eius facto splendido conuiuio præceptorem suum conuocarūt, nec alia causa nisi vt rationis eius vires largis suauioribusq; perorationibus opprimerent. Quod vbi factum

putauer

putauerant, in lecto strato molliter eum collocabāt, moxq; Phianim scortum nobile in cubile introduxerūt, & solus cum sola relinquitur, sed quia cognoscebat nihil peius, nihil turpius, & nihil quod ab immortalis Deo grauius puniatur, nequaquam flectitur instar scopuli qui inter fluctus natura fundatur, & vndarum frequentium collisione vapulat; nec mouetur, inconcussus mansit & immobilis.

Succurrat SOPHOCLES, quem grandem natu interrogauit quidam, num adhuc commercium haberet cū vxore; at ille, bona verba, inquit, libentissimè effugi hanc libidinem, tanq̄ ravidū & ferum Dominū. Succurrat istud Ciceronianum: *due sunt viæ (inquit) duplicesq; cursus animorum è corpore exeuntium. Nam qui se vitijs humanis contaminarūt, & se totos libidinibus tradiderunt, ijs deuiū quoddam iter est seclusum à consilio deorum; qui autē se integros castosq; seruauerunt, quibusq; fuit minima cū corporibus cōtagio, suntq; in corporibus humanis vitam imitati deorū, ijs ad illos à quibus sunt prospecti, facile patet reditus.* Succurrat METELLVS ille Numidicus censor, Is cum populum Romanum ad matrimonia capessenda adhortaretur, dixit. Si sine vxore possemus Quirites esse ea molestia careremus. Sic THRASEA solitus erat dicere, hominem non manus tantum apud se continere oportet, verum & oculos, vox homine Christiano non indigna. Sic PLATO, in Phedone docens virtutes, virtuosum se in mortificatione libidinis gloriatur. Sic LYCVRGVS Lacædemoniensis leges suis præcribens, duci iussit primæ lanuginis adolescentiores in forum seu agrum, vt primos annos non in libidine, vel ludis (sagittat enim cupidinis arcus iuuenum animos) sed in omni opere bono & extra libidinem consumerent. Sic Cicero (libro primo de officijs) dissuadens libidinem, ait. Si considerare volumus quæ sit in natura hominis excellentia & dignitas, facile intelligemus quàm sit turpe defluere luxuria, ac molliter viuere, & quàm sit honestum veuere continenter, sobriè & castè. Et infra idem Cicero. Luxuria cum omni ætati turpis sit, senibus maximè foedissima est. Et idem in senectute: *ô præclarum munus ætatis, siquidem aufert à nobis quod est in adolescentia vitiosissimum, scilicet libidinem corporis. QVOD si Romana te magis capiunt exempla, respice Lucretiam à Sexto Tarquinio vi stupratam, cuius meminit Liuius ab vrbe cōdita lib. 1. ad quā quū Collatinus cū paucis familiaribus venisset, quæretī viro ex more, satī saluas. Minime, inquit Lucretia, quid enim salui mulieri amissa pudicitia? vestigia alieni viri Collatine*